1

四川省地质学会

川地会〔2020〕24号

关于召开四川省地质学会第十一次

会员代表大会的预备通知

各位理事、会员单位、专业（工作）委员会、市（州）地质学会：

按照四川省地质学会章程规定，四川省地质学会第十届理事

会任期即将届满，经第十届三次常务理事会研究，并向四川省自

然资源厅和省科协请示报告，按民政厅《四川省社会团体换届选

举工作导则（试行）》要求，学会拟于 2021 年 4～9 月期间，在

成都召开第十一次会员代表大会，换届选举第十一届理事会理

事。现将有关事项通知如下：

一、推荐理事候选人注意事项

 2

1、四川省地质学会第十一届理事会理事拟分配名额表（附

件 1）中的理事分配名额参照上届名单结合实际变化情况作了调

整，并于 2019年 12月学会第十届三次常务理事会讨论通过。2020

年 9月，学会调研工作时再次征求部分会员单位意见。

2、理事候选人条件：候选人应为本会会员，在工作中成绩

显著，学风正派，身体健康，热心参加学会活动的地质科技人员，

并具有一定业务管理水平的领导干部。

3、理事候选人推荐渠道：由会员单位、专业（工作）委员

会、市（州）地质学会按照分配名额表（附件 1）推荐第十一届

理事候选人，并填写理事候选人推荐表（附件 4）。

4、根据《四川省民政厅关于印发<四川省社会团体换届选举

工作导则（试行）>》的通知（川民发〔2019〕114号）文件规定，

厅局级党政领导干部兼任社会团体职务，应坚持“先报再选”原

则，严格按照省委组织部门规定履行审批或报备手续后，方可作

为候选人参加选举。央企在川的厅、局级领导干部申报兼职学会

领导职务，根据干部管理权限由所属央企办理批文。

5、省管干部申报兼职学会领导职务，学会需提供的资料文

件见附件 3，供会员单位向省委组织部办理审批手续使用。

6、属厅、局管的领导干部在社会团体兼任职务，需所在厅、

局党委批准，有批准同意兼职文件。

7、各会员单位、专业（工作）委员会和市（州）地质学会

推荐的理事候选人名单，请于 2020 年 11 月 30 日前报省学会秘

书处。

二、推荐第十一届理事会监事会人员注意事项

 3

按四川省地质学会第十一届理事会监事会监事拟分配名额

表（附件 2）中的分配单位和名额进行推荐，并填写监事会人员

推荐表（附件 5）。

三、推荐第十一届理事会副秘书长人员注意事项

按四川省地质学会第十一届理事名额分配表（附件 1）“建议

推荐第十一届理事会兼职职务”栏中的要求，推荐副秘书长，并

填写四川省地质学会第十一届理事会副秘书长推荐表（附件 6）。

四、有关工作要求

1、各专业（工作）委员会应于 2020年 11月 30日前完成换

届工作，并将换届后专委会组成名单（主任委员、副主任委员、

委员、秘书长名单）报省学会秘书处备案。

2、四川省地质学会第十一届理事会换届工作的相关通知、

文 件 和 表 格 可 在 四 川 省 地 质 学 会 网 站

（http://www.scdzxh.com.cn/）“通知公告”栏处下载。

3、各会员单位、专业（工作）委员会、市（州）地质学会报

送的材料需提交纸质（鲜章）文件和电子文档（各一份）。

五、联系方式

联系人：朱桃秀  13540864656

李双江  13880894913

唐  薇  13880036610（QQ：305366863）

电  话：028-83224539（传真），028-83234540

邮  箱：scdzxb1980@sina.com  邮编：610081

地  址：成都市人民北路一段25号省自然资源厅人北综合楼

附件：

http://www.scdzxh.com.cn/
mailto:scdzxb1980@sina.com

 4

1、四川省地质学会第十一届理事会理事拟分配名额

2、四川省地质学会第十一届理事会监事会监事拟分配名额

3、推荐四川省地质学会第十一届理事会理事候选人注意事

项

4、四川省地质学会第十一次会员代表大会理事候选人推荐

表

5、四川省地质学会第十一届理事会监事会人员推荐表

6、四川省地质学会第十一届理事会副秘书长推荐表

四川省地质学会

2020年 9月 25日

主题词：换届  推荐理事  通知

四川省地质学会                  2020年 9月 25日印（共印 150份）

 5

附件 1：

四川省地质学会第十一届理事会理事拟分配名额
（学会第十届三次常务理事会审议通过）

1、第十届理事会：理事长 1名，副理事长 21名，常务理事 28名，理事 86名。共计 136人。

2、建议第十一届理事会：理事长 1名，副理事长 19名，常务理事 25名，理事 88名。共计 133人。

序号 会员单位
第十届理事会

兼职人数及职务

建议推荐第十一届

理事会兼职职务

建议分

配名额
备注 意见

1 四川省自然资源厅 十届

11人

理事长 理事长 1

2 四川省自然资源厅宣教中心
常务副理事长兼

秘书长

副理事长兼

秘书长
1

3
成都理工大学

9

副理事长 建议推荐 7名。

1名副理事长

1名常务理事

5名理事中包含：

1名理事兼副秘书长;

1 名理事（构造专委

会）;

1名理事（物、化探专

委会）;

1名理事（农业地质专

委会）;

1 名理事(水文地质工

程地质专委会)。

7

4 副理事长

5 成都理工大学地球科学学院 理事

6 成都理工大学地球物理学院 理事

7
成都理工大学核技术与自动化工程

学院
理事

8 成都理工大学环境与土木工程学院 理事

9 成都理工大学旅游与城乡规划学院 理事

10 成都理工大学科技处 理事/副秘书长

 6

序号 会员单位
第十届理事会

兼职人数及职务

建议推荐第十一届

理事会兼职职务

建议分

配名额
备注 意见

11
西南石油大学

2

副理事长
建议推荐 4名。

1名副理事长

1名常务理事

2名理事

4

川组任〔2019〕476 号批

文，巫晓兵兼任省地质学

会第十届理事会副理事

长

12 常务理事

13
西南石油大学资源与环境学院

理事

14 理事

15

四川省地质矿产勘查开发局 7

副理事长

建议推荐 5名。

1名副理事长

1名常务理事

1名理事兼副秘书长，

2名理事

5

川组任〔2017〕508号文、

地会字〔2018〕67号文，

李树兼任中国地质学会

第 40届理事会理事。

16 副理事长

17 副理事长

18 常务理事

19 常务理事

20 常务理事

21
常务理事/副秘

书长

22 四川省地质矿产勘查开发局 101队 1 理事 理事 1

23

四川省地质矿产勘查开发局 106队 2

副理事长
建议继续推荐副理事

长
1

24 理事 理事 1

 7

序号 会员单位
第十届理事会

兼职人数及职务

建议推荐第十一届

理事会兼职职务

建议分

配名额
备注 意见

25 四川省地质矿产勘查开发局 108队 1 理事 理事 1

26 四川省地质矿产勘查开发局 109队 1 理事 理事 1

27 四川省地质矿产勘查开发局 113队 1 理事 理事 1

28
四川省地质矿产勘查开发局 202队

（宜宾市地质学会）
1 理事 理事 1

29 四川省地质矿产勘查开发局 207队 1 理事 理事 1

30 四川省地质矿产勘查开发局 402队 1 理事 理事 1

31 四川省地质矿产勘查开发局 403队 1 理事

1名理事

(探矿、岩土钻掘专委

会)

1

32 四川省地质矿产勘查开发局 404队 1 理事 理事 1

33 四川省地质矿产勘查开发局 405队 1 理事 理事 1

34 四川省地质矿产勘查开发局 909队 1 理事 理事 1

35 四川省地质矿产勘查开发局 915队
2

理事
1名理事

1

36 四川省地质矿产勘查开发局 915队 理事

37
四川省地质矿产勘查开发局川西北

队
1 理事 理事 1

38 四川省地质矿产勘查开发局化探队 1 理事
1名理事

(矿床地质专委会)
1

39 四川省地质矿产勘查开发局攀西队 1 理事 理事 1

40 四川省地质矿产勘查开发局区调队 1 理事 理事 1

 8

序号 会员单位
第十届理事会

兼职人数及职务

建议推荐第十一届

理事会兼职职务

建议分

配名额
备注 意见

41 四川省地质矿产勘查开发局水文队 1 常务理事 常务理事 1

42 四川省地质矿产勘查开发局物探队 1 理事 理事 1

43
四川省地质调查院 1 常务理事

建议推荐 2名。

1名常务理事

1名理事（遥感专委会）

2

44

45
四川省地矿局成都综合岩矿测试中

心
1 理事

1名理事

（分析测试专委会）
1

46 四川省地质矿产公司 1 常务理事 常务理事 1

47 四川省华地建设工程有限责任公司 1 理事 理事 1

48

四川省冶金地质勘查局 5

副理事长

建议推荐 5名。

1名副理事长

1名常务理事

1名理事兼副秘书长

2名理事

5

49 常务理事

50 理事

51 理事

52 理事

53 四川省冶金地质勘查局 601队 1 理事 理事 1

54 四川省冶金地质勘查局 604队 1 理事 理事 1

55 四川省冶金地质勘查局 605队 1 理事 理事 1

56 四川省冶金地质勘查局 606队 1 理事 理事 1

57 四川省冶金地质勘查局成调所 1 理事 理事 1

58 四川省冶金地质勘查局水文队 1 理事 理事 1

 9

序号 会员单位
第十届理事会

兼职人数及职务

建议推荐第十一届

理事会兼职职务

建议分

配名额
备注 意见

59 四川省冶金地质勘查局测绘工程队 / / 理事 1

60 四川省冶金地质勘查院 1 理事 理事 1

61 四川省蜀通岩土工程公司 1 理事 常务理事 1

62 四川鑫顺矿业有限公司 1 理事 常务理事 1

63

四川省煤田地质局 9

副理事长

建议推荐 5名。

1名副理事长

1名常务理事

1名理事兼副秘书长，

1名理事

1名煤田地质专委会。

5

64 常务理事

65 常务理事

66 常务理事

67 理事

68 理事

69 理事

70 理事

71 理事/副秘书长

72 四川省煤田物探工程院 1 理事 理事 1

73 四川煤田大地投资有限公司 1 理事 理事 1

74 四川省煤田地质局 135队 1 理事 理事 1

75 四川省煤田地质局 137队 1 理事 理事 1

76 四川省煤田地质局 141队 1 理事 理事 1

77
四川省煤田地质局工程勘察设计研

究院
1 理事 理事 1

 10

序号 会员单位
第十届理事会

兼职人数及职务

建议推荐第十一届

理事会兼职职务

建议分

配名额
备注 意见

78

四川省核工业地质局 5

副理事长
建议推荐 5名。

1名副理事长

1名常务理事

1名理事兼副秘书长

2名理事

5

79 理事

80 理事

81 理事

82 理事兼副秘书长

83

四川省核工业地质局地调院 5

常务理事

建议推荐 2名。

1名常务理事

1名理事（核资源与核

勘查工程专委会）

2

84 理事

85 理事

86 理事

87 理事

88 四川省核工业辐射测试防护院 1 常务理事 常务理事 1

89 四川省核工业地质局 281队 1 理事 理事 1

90 四川省核工业地质局 282队 1 理事 理事 1

91 四川省核工业地质局 283队 1 理事 理事 1

92 四川省金核地质勘查工程有限公司 1 副理事长
建议继续推荐

1名副理事长
1

93 四川省国土空间规划局 1 理事 建议推荐理事 1

94
四川省国土空间生态修复与地质灾

害防治研究院
/ 理事

1名理事

（环境地质专委会）
1

 11

序号 会员单位
第十届理事会

兼职人数及职务

建议推荐第十一届

理事会兼职职务

建议分

配名额
备注 意见

95 四川省地质学会秘书处 / /
1名理事

（科普工作委员会）
1

96 四川省地质学会秘书处 / /
1名理事

（地质学会网委员会）
1

97

中国地质调查局成都地质调查中心 4

副理事长 建议推荐 4名。

1名副理事长

1名常务理事

1名理事兼副秘书长，

1名岩石矿物及宝玉石

专委会

4

98 常务理事

99 理事

100 理事/副秘书长

101 中国地质科学院成都矿产综合利用

研究所
1

常务理事 建议推荐 2名。

1名副理事长

1名理事

2

102 理事

103
中国地质科学院探矿工艺研究所 1

副理事长 建议推荐 2名。

1名副理事长

1名理事

2

104 理事

105

中国石化西南油气分公司 3

副理事长
建议推荐 3名。

1名副理事长

2名常务理事

3

106 常务理事

107 常务理事 推荐 1名非理事副秘书长

108
中国石化西南油气分公司勘探开发

研究院
2

理事 建议推荐 2名。

1名理事

1名青年地质工作委员

会

2

109 理事

 12

序号 会员单位
第十届理事会

兼职人数及职务

建议推荐第十一届

理事会兼职职务

建议分

配名额
备注 意见

110

中国石油西南油气田分公司 3

副理事长 建议推荐 3名。

1名副理事长

1名常务理事

1名理事

3

推荐 1名非理事副秘书长

111 常务理事

112 理事

113
中国石油集团东方地球物理勘探有

限责任公司西南物探分公司
1 理事 理事 1

114
中国石油集团东方地球物理勘探有

限责任公司西南物探研究院
1 理事

理事（数学地质专委

会）
1

115

中石油西南油气田分公司勘探开发

研究院
2

常务理事 建议推荐 3名。

1名常务理事

1名理事兼副秘书长，

1名石油地质专委会。

3

116 理事

117 理事

118
中国电建集团成都勘测设计研究院

有限公司
3

副理事长 建议推荐 3名。

1名副理事长

1名常务理事

1名理事兼副秘书长

3

119 常务理事

120 理事/副秘书长

121

四川省能投矿业投资开发有限公司 3

常务理事 常务理事

2

122 理事 建议推荐 1名。

理事

123 理事

124
中国电力工程顾问集团西南电力设

计院勘测分公司
1 理事 理事 1

125 中国建材地勘中心四川总队 1 常务理事 常务理事 1

126 中国建筑西南勘察设计研究院有限

公司
2

副理事长 建议继续推荐：

1名副理事长

1名理事

2

127 理事

 13

序号 会员单位
第十届理事会

兼职人数及职务

建议推荐第十一届

理事会兼职职务

建议分

配名额
备注 意见

128

武警黄金第三总队

（正式名称还未确定）
3

副理事长 建议推荐 3名。

1名副理事长

1名常务理事

1名理事兼副秘书长

3

129 常务理事

130 理事

131 四川省化工地质勘查院 1 理事 理事 1

132 四川水利职业技术学院 1 理事 理事 1

133 四川盐业地质钻井大队 1 理事 理事 1

134
中铁二院成都地勘岩土工程有限责

任公司
1 常务理事 常务理事 1

135 中冶成都勘察研究总院有限公司 1 副理事长
建议继续推荐

1名副理事长
1

136 成都市规划和自然资源局 1 常务理事 常务理事 1

137 自贡恐龙博物馆 1 理事 理事 1

138 核工业 280研究所 1 理事 理事 1

139

凉山州自然资源局 3

常务理事
建议推荐

1名理事

（凉山州地质学会）

1

140 理事

141 理事

142 攀枝花市自然资源和规划局 1 理事
理事

（攀枝花市地质学会）
1

143 四川奥思特边坡防护工程有限公司 1 副理事长
建议继续推荐

1名副理事长
1

144 四川光雾山、诺水河世界地质公园 1 常务理事 常务理事 1

 14

序号 会员单位
第十届理事会

兼职人数及职务

建议推荐第十一届

理事会兼职职务

建议分

配名额
备注 意见

145 四川华胜地矿测绘有限责任公司 1 理事 理事 1

146 成都理工大学工程技术学院 / /
1名理事

（城市地质专委会）
1

147
中国石油川庆钻探工程有限公司地

质勘探开发研究院
/ / 理事 1

 15

附件 2：

四川省地质学会第十一届理事会监事会监事拟分配名额

序号 会员单位

第十届理事会

监事会兼职职

务

兼职

人数

建议推荐第十一届理事会监

事会成员单位

建议

分配名额
备注 意见

1 四川省冶金地质勘查局 监事长 1 四川省冶金地质勘查局 1

注：

按四川省民政

厅文件规定监

事会成员不能

在学会理事会

中兼任职务

2 四川省核工业地质局 监事 1 四川省核工业地质局 1

3 中石油西南油气田分公司 监事 1 中石油西南油气田分公司 1

4 中国建材地勘中心四川总队 监事 1 中国建材地勘中心四川总队 1

5
四川省地矿局成都水文地质

工程地质队
监事 1

四川省地矿局成都水文地质

工程地质队
1

6 / 监事 /
四川省省地质矿产勘查开发

局
1

7 / 监事 / 四川省煤田地质局 1

 16

附件 3：

推荐四川省地质学会第十一届理事会理事

候选人注意事项

一、管理部门有关文件规定

根据四川省委组织部关于转发《中共中央组织部关于规范退

（离）休领导干部在社会团体兼职问题的通知》的通知（川组通

〔2014〕44号）、四川省民政厅关于印发《四川省社会团体换届

选举工作导则（试行）》的通知（川民发〔2019〕114号）文件规

定：1）厅局级党政领导干部兼任社会团体职务，应坚持“先报

再选”原则，严格按照省委组织部门规定履行审批或报备手续后，

方可作为候选人参加选举；2）央企在川的厅局级领导根据干部

管理权限由所属央企办理批文。

二、省管干部办理兼任社会团体职务审批手续时，学会需要

提供的文件资料

（一）学会第十届三次常务理事会决定，会员单位若推荐省

管干部在四川省地质学会第十一届理事会兼职，原则上建议推荐

兼职学会副理事长职务，学会其他领导职务不建议推荐。

（二）省学会向推荐省管干部在学会兼职的会员单位提供下

述文件资料

 17

1）拟邀请被推荐人员兼职省地质学会第十一届理事会副理

事长的邀请函；

2）拟在省地质学会第十一届理事会兼职的理事候选人名单

表；

3）省地质学会章程复印件；

4）省地质学会社团登记证书复印件。

三、党政机关省管干部、局管干部在学会兼职应向学会提交

的文件资料

（一）若是拟推荐党政机关厅局级省管领导干部（退休）兼

任学会领导职务，需提交省委组织部批准同意兼职文件复印件，

并加盖单位鲜章。

（二）若是拟推荐党政机关副处级以上干部（退休）兼任学

会领导职务，需提交所在单位党委批准同意兼职文件复印件，并

加盖单位鲜章。

（三）若是拟推荐央企在川单位的厅、局级领导兼任学会领

导职务，应根据干部管理权限由所属央企办理批文，并加盖单位

鲜章。

 18

附件 4：

四川省地质学会第十一次会员代表大会理事候选人推荐表

姓名  性别
出生

年月

二寸

近期

照片

民族
政治

面貌

会员

证号

技术

职称

行政

职务
 学历

工作

单位

通讯

地址
 邮编

电子

邮箱
 手机  办公电话

单位推荐

学会职务
副理事长£、常务理事□、理事□（拟推荐兼任职务请在□内打√）

个

人

简

历

主要

学术

成就

及发

表论

文

推荐单位人事部门或党委意见（章）

                             年   月   日

四川省地质学会审核意见（章）

年   月   日

                     （本页可复印）

 19

附件 5：

四川省地质学会第十一届理事会监事会人员推荐表

姓名  性别
出生

年月

二寸

近期

照片

民族
政治

面貌

会员

证号

技术

职称

行政

职务
 学历

工作

单位
 QQ邮箱

通讯

地址
 邮编

推荐

兼职
监事 手机  办公电话

个

人

简

历

推荐单位人事部门或党委意见（章）

                           年   月   日

四川省地质学会审核意见（章）

年   月   日

注： 按民政厅文件规定监事人员不能在学会理事会中兼任职务。

 20

附件 6:

四川省地质学会第十一届理事会副秘书长推荐表

姓名  性别
出生

年月

二寸

近期

照片

民族
政治

面貌

会员

证号

技术

职称

行政

职务
 学历

工作

单位
 QQ邮箱

通讯

地址
 邮编

推荐

兼职

理事£/副秘书长£（若兼任副
秘书长请在£内打√）

手机  办公电话

个

人

简

历

推荐单位人事部门或党委意见（章）

                           年   月   日

四川省地质学会审核意见（章）

年   月   日